«Кöрткерöс» муниципальнöй районса администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района  «Корткеросский»

	                                                   ШУÖМ                                       проект

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03 марта  2015 года
	                                                 №  370    18169

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос)

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 24 декабря 2013 года № 2634 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие образования»

Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 07 мая 2012 года № 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" и Государственной программой Республики Коми «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 411, решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 23 декабря 2014 года № V-35/2 «О бюджете муниципального района «Корткеросский» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 24 декабря 2013 года № 2634 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие образования» следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению таблицу 5  и 6 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2)  приложение  2 изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).
Руководитель  администрации                                                        В. Гончаренко
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района «Корткеросский
от 03 марта 2015 года № 370
Таблица № 5
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
(с учетом средств межбюджетных трансфертов) (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Очередной  год
	Первый год планового  периода
	Второй год планового периода

	всего

	всего
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Развитие образования
	Всего:
	447 132,1
	437 436,7
	423 643,4

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	441 586,1
	432 726,0
	419 032,7

	Администрации муниципального района «Корткеросский»
	5 546,0
	4 710,7
	4 610,7

	Отдел физкультуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»

	Задача 1
	Повышение доступности и качества образовательных услуг, эффективности работы дошкольного, общего и дополнительного образования
	Всего:
	409 416,5
	397 996,8
	385 671,9

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	407 943,9
	397 996,8
	385 671,9

	Администрации муниципального района «Корткеросский»
	1 472,6

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство и реконструкция образовательных организаций дошкольного и общего образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Администрации муниципального района «Корткеросский»
	1 472,6

	Основное мероприятие 1.2
	Приведение существующих зданий образовательных организаций в соответствие с нормами противопожарного и санитарного законодательства путем проведения капитальных и текущих ремонтов
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.3
	Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного, общего и дополнительного образования, в том числе в целях повышения энергоэффективности и доступности образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.4
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) образовательными организациями дошкольного, общего и дополнительного образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	401 466,6
	391 519,5
	379 914,6

	Основное мероприятие 1.5
	Развитие системы оценки качества общего образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.6
	Сопровождение введения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного и общего образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.7
	Мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях Республики Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.8
	Развитие кадровых ресурсов системы дошкольного. Общего и дошкольного образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 1.9
	Компенсация  родителям (законным представителям)  платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	6 477,3
	6 477,3
	6 477,3

	Задача 2
	Обеспечение успешной социализации детей и молодежи в социуме
	Всего:

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие образовательной среды в целях поддержки талантливых (одарённых) детей
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 2.2
	Привлечение несовершеннолетних, в том числе с девиантным поведением, во внеурочную деятельность на базе общеобразовательных организаций  и организаций дополнительного образования
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 2.3
	Содействие успешной социализации обучающихся, воспитанников
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 2.4
	Военно-патриотическое воспитание молодежи допризывного возраста
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 2.5
	Организация обучения граждан в муниципальных  общеобразовательных учреждениях начальным знаниям в области обороны и основам военной службы, учебно-полевых сборов

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Задача 3
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей, содействие трудоустройству подростков в каникулярное время
	Всего:
	300,0
	300,0

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	300,0
	300,0

	Отдел физкультуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение оздоровления и  отдыха   детей
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	300,0
	300,0

	Отдел физкультуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 3.2
	Содействие подросткам в трудоустройстве и проявлении своей активности в общественной жизни в период каникул
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Задача 4
	Обеспечение управления реализацией мероприятий программы на муниципальном уровне
	Всего:
	37 415,6
	39 139,9
	37 971,5

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	33 342,2
	34 429,2
	33 360,8

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

	4 073,4
	4 710,7
	4 610,7

	Основное мероприятие 4.1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления МО МР «Корткеросский» (центральный аппарат)
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

	Администрация муниципального района «Корткеросский»
	4 073,4
	4 710,7
	4 610,7

	Основное мероприятие 4.2
	Обеспечение реализации основных мероприятий Программы
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	12 840,2
	12 840,2
	10 843,8

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

	Основное мероприятие 4.3
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми по выплате ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образованиях
	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	20 502,0
	21 589,0
	22 517,0

Таблица 6
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Развитие образования
	всего
	447 132,1
	437 436,7
	423 643,4

	местные бюджеты*
	57 626,3
	41 593,0
	26 871,7

	в том числе: внебюджетные средства
	15 588,0
	15 588,0
	15 588,0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	373 917,8
	380 255,7
	381 183,7

	федерального бюджета

	Задача 1
	Повышение доступности и качества образовательных услуг, эффективности работы дошкольного, общего и дополнительного образования
	всего
	409 416,5
	397 996,8
	385 671,9

	местные бюджеты
	40 412,7
	23 742,1
	11 417,2

	в том числе: внебюджетные средства
	15 588,0
	15 588,0
	15 588,0

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	353 415,8
	358 666,7
	358 666,7

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство и реконструкция образовательных организаций дошкольного и общего образования
	всего
	1 472,6

	местные бюджеты
	1 472,6

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.2
	Приведение существующих зданий образовательных организаций в соответствие с нормами противопожарного и санитарного законодательства путем проведения капитальных и текущих ремонтов
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.3
	Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного, общего и дополнительного образования, в том числе в целях повышения энергоэффективности и доступности образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.4
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) образовательными организациями дошкольного, общего и дополнительного образования
	всего
	401 466,6
	391 519,5
	379 194,6

	местные бюджеты
	38 940,1
	23 742,1
	11 417,2

	в том числе: внебюджетные средства
	15 588,0
	15 588,0
	15 588,0

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	346 938,5
	352 189,4
	352 189,4

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.5
	Развитие системы оценки качества общего образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.6
	Сопровождение введения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного и общего образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.7
	Мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях Республики Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.8
	Развитие кадровых ресурсов системы дошкольного, общего и дополнительного образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 1.9
	Компенсация  родителям (законным представителям)  платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	всего
	6 477,3
	6 477,3
	6 477,3

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	6 477,3
	6 477,3
	6 477,3

	федерального бюджета

	Задача 2
	Обеспечение успешной социализации детей и молодежи в социуме
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие образовательной среды в целях поддержки талантливых (одарённых) детей
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 2.2
	Привлечение несовершеннолетних, в том числе с девиантным поведением, во внеурочную деятельность на базе общеобразовательных организаций  и организаций дополнительного образования
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 2.3
	Содействие успешной социализации обучающихся, воспитанников
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 2.4
	Военно-патриотическое воспитание молодежи допризывного возраста
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 2.5
	Организация обучения граждан в муниципальных  общеобразовательных учреждениях начальным знаниям в области обороны и основам военной службы, учебно-полевых сборов
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Задача 3
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей, содействие трудоустройству подростков в каникулярное время
	всего
	300,0
	300,0

	местные бюджеты
	300,0
	300,0

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение оздоровления и  отдыха   детей
	всего
	300,0
	300,0

	местные бюджеты
	300,0
	300,0

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 3.2
	Содействие подросткам в трудоустройстве и проявлении своей активности в общественной жизни в период каникул
	всего

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Задача 4
	Обеспечение управления реализацией мероприятий программы на муниципальном уровне
	всего
	37 415,6
	39 139,9
	37 971,5

	местные бюджеты
	16 913,6
	17 550,0
	15 454,5

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	20 502,0
	21 589,0
	22 517,0

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 4.1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления МО МР «Корткеросский» (центральный аппарат)
	всего
	4 073,4
	4 710,7
	4 610,7

	местные бюджеты
	4 073,4
	4 710,7
	4 610,7

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 4.2
	Обеспечение управления и реализация основных мероприятий Программы
	всего
	12 840,2
	12 840,2
	10 843,8

	местные бюджеты
	12 840,2
	12 840,2
	10 843,8

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:

	федерального бюджета

	Основное мероприятие 4.3
	Осуществление государственных полномочий Республики Коми по выплате ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образованиях
	всего
	20 502,0
	21 589,0
	22 517,0

	местные бюджеты

	в том числе: внебюджетные средства

	 - из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	20 502,0
	21 589,0
	22 517,0

	федерального бюджета

»;
_1411557294.doc
[image: image1.png]